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RAPORTI I PUNEVE TE ZYRES LIGJORE PER 6 MUJORIN E PARFE TE VITIT 2025

Hyrje

e Bazuar né kérkesén pér raportim né periudhén Janar — Qershor 2025, zyra ligjore né
komunén e Mitrovicés Veriore sipas detyrave té saj zyrtare pér kété periudhé ka kryer

punét si né vijim:

Aktivitetet e pérgjithshme

¢ Ky raport pérmbledh aktivitetet dhe angazhimet e Zyrés Ligjore n& Komunén e
Mitrovicés Veriore, qéllimi i kétij raporti &shté t& paraqesé punén e realizuar, sfidat e
hasura dhe rekomandimet e dhéna nga zyra pér pérmirésimin e funksionimit t&
shérbimeve juridike brenda Komunés.

e Zyra Ligjore né vazhdimési ka ofruar mbéshtetje profesionale pér strukturat komunale,
me qéllim t& garantimit t& ligjshmé&risé né t& gjitha veprimtarité institucionale.

e Zyra Ligjore né€ kuadér t&€ detyrave t€ saj pér periudhén e parg t& vitit 2025(Janar-
Qershor), ka ofruar késhilla ligjore pér drejtorité, kabinetin dhe njésit Komunale, ka



hartuar dhe rishikuar kontrata, marréveshje dhe akte t& ndryshme Komunale, ka marré
pjesé né Komisione Komunale pér shqyrtimin e ankesave dhe 1éndéve té kontestueshme
gjithashtu monitorim t& zbatimit t& legjislacionit dhe p&rputhshméris€ ligjore t&
vendimeve t€ marra nga Komuna.

Me vendim t& kryetarit jané caktuar zyrtarét ligjor anétar/kryesues t& komisioneve-
grupeve punuese pér hartimin e Rregulloreve komunale.

Zyra ligjore ka hartuar Rregulloren Komunale nr.06/2025 pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba
Komunale. Rregullorja né fjalé nr.06/2025 &shté né fazén pérfundimtare dhe vetém pritet
konfirmimi i ligjshméris€ i ministrive pérkatése pér fushat e caktuara.

Nga zyra ligjore gjithashtu &shté punuar edhe Rregullorja nr.02/2025 Pér Transportin
rrugor né territorin € Komunés sé Mitrovicés Veriore, ku pas korrigjimit té rregullores
sipas rekomandimeve t¢ MMPHI-sé e njéjta e ka marr konfirmimin e ligjshméris¢ dhe
&shté publikuar n€ fagen zyrtare t€¢ Komunés dhe tashmé &shté né zbatim.

Me vendim té kryetarit &shté& caktuar zyrtari ligjor anétar i komisionit pér hartimin e
Planit t& Veprimit pér Integrimin ¢ Komunitetit Rome, Ashkali dhe Egjiptian 2024-2027
(Gjaté kétij 6 mujori nuk &shté mbajtur ndonjé takim apo nuk éshté zhvilluar ndonjé
aktivitet né kuadér t€ kétij plani).

Me vendim té kryetarit &shté eméruar zyrtari ligjor anétar né tri komisione pér
zhvillimin e procedurave t& rekrutimit t& stafit t& ri (procedurat pér komisionet e cekura
jané t€ pé€rfunduara).

Gjithashtu éshté caktuar zyrtari ligjor kryesues i komisionit disiplinor pér zhvillimin e
procedurave disiplinore (t& gjitha procedurat e inicivara jané t€ pérfunduara).

Nga zyra ligjore me vendim t€ kryetarit &hté caktuar zyrtari ligjor pérgjegjés pér
pranimin dhe trajtimin e sinjalizimit né institucionin e komunés s& Mitrovicés Veriore, i
cili ka mbajtur trajnime pér kété fushé, gjithashtu jané pérmbushur edhe raportimet
prané Agjencionit pér Parandalimin e Korrupsionit.

Po ashtu nga zyra ligjore &sht& caktuar Koordinator pér raportim mbi performancén
komunale, n& kété funksion ka marré pjesé€ né€ trajnime dhe kryerjen e aktiviteteve qé
lidhen me performancén komunale. N& periudhén e paré té vitit 2025 Komuna joné& ka
raportuar me sukses pér procesin € performancés n€ sistemin e menagjimit t&
pérformances (SMPK).

Me vendim t& kryetarit éshté caktuar zyrtari ligjor pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit
t& planit té integritetit komunal, dhe pér kété raportohet pér periudhat 6 mujore né
Agjencionin pér Parandalimin e Korrupsionit.



Me vendim t& kryetarit €shté caktuar zyrtari ligjor anétar i komitetit koordinues né
komunén e Mitrovicés Veriore pér zbatimin e planit kombétar t& veprimit pér qeverisje t&
hapur 2023-2025 (pérgjaté kétij 6 mujori nuk &shté mbajtur ndonjé takim apo aktivitet).

Pérfaqésuesi ligjor i komunés ka marré pjesé né trajnimin 2 ditor t& organizuar nga
Asociacioni i komunave t&€ Kosovés me temé&: Réndésia e Ligjit Nr. 8/L-182 Pér
Konfliktet Administrative.

Sipas vendim té datés : 16.12.2020 nga zyra ligjore &shté eméruar zyrtar pér mbrojtje nga
diskriminimi, i cili né vazhdimési né koordinim me zyrén pér t& drejtat e njeriut né
kuadér t&¢ MAPL-sé dhe Zyrén e Kryeministrit pér Qeverisje t&€ Miré, mbajné aktivitete
gé mbulojné fushén pér promovimin, avancimin dhe mbrojtjen e té drejtave t& njeriut.

Gjaté periudhés Janar — Qershor 2025 nuk ka pasur asnjé aktakuzé t& ngritur ndaj
zyrtaréve komunal dhe si rrjedhoje nuk ka pasur as pezullime.

Gjaté periudhés janar - gershor 2025 zyra ligjore né koordinim me kabinetin e kryetarit
kané udhéhequr procedurat e kémbimit t& pronés s¢ paluajtshme t& komunés me proné
private me géllim t& krijimit t&€ kushteve pér ndértimin e njé kopsht (gerdhe) publike pér
fémijé. Té gjitha procedurat e kémbimit kané pérfunduar dhe prona &shté kémbyer. Ky
projekt vazhdon deri né pérfundimin e t& gjitha punimeve pér ndértimin e kopsht
(gerdhe).

Zyrtaré nga zyra ligjore, kan& marr pjesé né kolegjiumin e zyrtareve ligjor t& organizuar
nga Asociacioni i Komunave t&€ Kosovés. Me mbéshtetjen e Asociacionit t&€ Komunave t€
Kosovés pér Komunat Veriore &shté organizuar njé punétori dyditore me qéllim t€ ofrimit
té ndihmés Komunés né pérpilimin e Rregulloreve Komunale.

Lehtésimi i barrés administrative

Me vendim t& kryetarit jané caktuar zyrtarét ligjor né komisionin pér zhvillimin e
procedurés pér lehtésimin e barrés administrative (nga takimet ¢ mbajtura dhe zhvillimin
e késaj procedure jané thjeshtézuar 10 (dhjeté) shérbime administrative nga drejtorit t&
ndryshme).

N& Kuadér t& kétij projekti nga Zyra pér Planifikim Strategjik e Kryeministrit t€ Kosovés
né bashképunim me Organizatat jogeveritare GIZI dhe PIPOS, pér Komunén ton€ jang
pérgaditur 70 formular t& cilat jan& shpérndaré népér drejtori/sektoré & ka pér qé€llim
invertarizimin dhe analizimin e shérbimeve Komunale né t& gjitha Komunat € Kosovés,
me fokus t€ veganté né thjeshtimin e kétyre shérbimeve pér qytetarét.



Rregulloret komunale té hartuara nga zyra ligjore né bashképunim me drejtorit pérkatése:

Numri Emértimi Data
rendor
1 Rregullore komunale pér taksa tarifa dhe gjobat Janar - Qershor 2025
komunale
2 Rregullore komunale pér transportin rrugor né | Janar — Qershor 2025
territorin e komunés s¢ Mitrovicés Veriore

PERFASIMI LIGJOR PRANE GJYKATAVE

Janar 2025
Alktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat
tjera
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr.89/18 27.01.2025
Shkurt 2025
Aktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat tjera
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr. 57/21 04.02.2025
Pérfaqésim né seancé gjyqésore C.nr. 751/2007 07.02.2025
Pérpilim i ankesés per Gjykaten Komerciale KA.nr 47/25 07.02.2025
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr. 87/15 11.02.2025
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr. 1276/23 dhe 2241/23 27.02.2025
Pérpilim i kalléximit penal kundér A. A | 27.02.2025
Pérpilim i Revizionit AC.nr.5332/2024 L 27.02.2025
Mars 202§
Aktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat
tjiera
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.2251/24 03.03.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.871/15 05.03.2025
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr.144/18,284/18,317/18 14.03.2025
| dhe 122/18




Prill 2025

Aktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat
tiera
Pérfagésim né seancé gjyqgésore C.nr . 317/28 01.04.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr .284/18 01.04.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr 2222/24 07.04.2025
Pérfaqésim né seancé gjyqgésore C.nr.2244/2023 07.04.2025
Pérfagésim né seancé gjyqgésore C.nr.2230/24 07.04.2025
Pergjigje ne padi A.nr. 4990/24 10.04.2025
Pergjigje ne padi A.nr 4993/24 17.04.2025
Pérfagé€sim né seancé gjygésore C.nr.1277/23 24.04.2025
Maj 2025
Aktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat
tjiera
Perpilim i pérgjigjes ne ankese C.nr.87/2015 25.05.2025
Pérfagésim né seancé gjyqésore C.nr.2244/2023 21.05.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.2222/2024 21.05.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.2230/2024 21.05.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.888/2018 26.05.2025
Qershor 2025
Aktivitetetet e mbajtura: Data
Seancat, padite, ankesat, kallximet penale dhe shkresat
tiera
Pérfaqésim ne seance gjyqesore C.nr.1280/23 13.06.2025
Pérpilim i ankesave kundér aktgjykimeve 16.06.2025
C.nr.222/24,Cnr.2244/2023,C.nr.2230/24
Pérfaqésim né seancé gjygésore- C.nr. 1277/23 25.06.2025
Pérfagésim né seancé gjygésore C.nr.08/16 26.06.2025




